
 

О внесении изменений в решение 

Красноперекопского районного совета от 

18.09.2015 № 149 «Об утверждении 

Положения о межбюджетных 

отношениях в муниципальном 

образовании Красноперекопский район 

Республики Крым»  

              

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 28.12.2022  № 562-ФЗ 

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Крым от 

21.08.2014 №54 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики 

Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК/2014 "О межбюджетных отношениях в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, утвержденным 

решением Красноперекопского районного совета от 25.11.2014 №23, с целью совершенствования 

межбюджетных отношений в муниципальном образовании Красноперекопский район Республики 

Крым, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к решению Красноперекопского районного совета от 18.09.2015 №149 

«Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании 

Красноперекопский район Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. пункт 3 статьи 5 «Формы межбюджетных трансфертов» изложить в следующей редакции: 

  «3) субсидий бюджетам муниципальных образований;»; 

1.2. изменить название статьи 9.1 с «Субсидии бюджетам поселений» на «Субсидии бюджетам 

муниципальных образований»; 

1.3. изложить статью 9.1 «Субсидии бюджетам муниципальных образований» в следующей 

редакции: 

«1. В случаях и порядке, предусмотренных нормативными правовыми актами 

Красноперекопского районного совета Республики Крым, принимаемыми в соответствии с 

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, бюджетам других муниципальных 

образований могут быть предоставлены субсидии из бюджета района в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

71 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

      29 марта 2023 года                                                                                                         № 424 
 

г. Красноперекопск 



органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, в том числе в 

целях обеспечения реализации заключенных соглашений о межмуниципальном 

сотрудничестве для совместного развития инфраструктуры, стороной которых является 

городской округ, порядок заключения которых определяется уставом Красноперекопского 

района Республики Крым и (или) нормативными правовыми актами Красноперекопского 

районного совета Республики Крым в соответствии с общими требованиями, установленными 

Правительством Российской Федерации (далее по тексту статьи – субсидии). 

2. Цели и условия предоставления, указанных в настоящей статье субсидий 

устанавливаются соглашениями между администрацией района и администрацией 

муниципального образования, заключаемыми в порядке, установленном решением 

Красноперекопского районного совета Республики Крым. 

3. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований из бюджета района 

между муниципальными образованиями, утверждается решением о бюджете муниципального 

образования Красноперекопский район на текущий финансовый год и плановый период. 

4. Распределение субсидий между муниципальными образованиями без внесения 

изменений в решение о бюджете муниципального образования Красноперекопский район на 

текущий финансовый год и плановый период утверждается постановлением администрации 

Красноперекопского района Республики Крым в следующих случаях: 

1) перераспределения средств бюджета района, в том числе перераспределения субсидий 

между муниципальными образованиями, в текущем финансовом году, в том числе за счет 

сложившейся экономии, с целью предоставления субсидий муниципальным образованиям; 

2) отказа муниципальных образований от субсидии в полном размере либо частично при 

отсутствии потребности, в том числе по причине экономии, образовавшейся по результатам 

процедур осуществления закупок для муниципальных нужд. 

5. Условиями предоставления субсидии бюджету муниципальными образованиями 

являются: 

1) наличие в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи 

бюджета муниципального образования) бюджетных ассигнований на исполнение расходных 

обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых 

предоставляется субсидия в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер 

планируемой к предоставлению из бюджета района субсидии; 

2) заключение соглашения о предоставлении из бюджета района субсидии бюджету 

муниципального образования, предусматривающего обязательства муниципального 

образования по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых 

предоставляется субсидия, и ответственность за неисполнение предусмотренных указанным 

соглашением обязательств. 

Предоставление субсидий из бюджета района бюджетам муниципальных образований 

предусматривается в соответствии с перечнем субсидий бюджетам муниципальных 

образований, предоставляемых из бюджета района в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по решению вопросов местного значения, утверждаемыми решением о бюджете района на 

очередной финансовый год и плановый период.». 

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru», в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

финансам, экономической и инвестиционной политике. 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета                                                                                                         Н.В.Цуканова 


